
    PRITARTA 

    Telšių lopšelio-darželio „Berželis“  

    Mokyklos tarybos   
    2023 m.  sausio mėn. 30 d.  

    posėdžio protokolu Nr. T1-1 

 
    PATVIRTINTA 

    Telšių lopšelio-darželio „Berželis“ 

    Direktoriaus 
    2023 m. kovo mėn. 14 d.  

    įsakymu Nr. V-15 

 

 

 

TELŠIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „BERŽELIS“ 

2023 M. VEIKLOS PLANAS 

 

 

 

Telšiai, 2023 m. 

 



I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Organizacinė struktūra. Lopšelis-darželis „Berželis“ yra bendro tipo ikimokyklinė įstaiga, kurios pagrindinė paskirtis – ikimokyklinis ir 

priešmokyklinis ugdymas. Mokykla vykdo ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo ir specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams pritaikytas 

ikimokyklinio, priešmokyklinio ir neformaliojo vaikų švietimo programas.  

1.1 Direktorė Regina Lukauskienė: 

 lopšelio-darželio bendruomenės telkimas valstybinei ir savivaldybės švietimo politikai įgyvendinti; 

 lopšelio-darželio veiklos organizavimas ir koordinavimas; 

 vadovavimas švietimo įstaigos strateginio plano, metinių veiklos planų, švietimo programų rengimui ir vykdymui; 

 ugdymo (-si) stebėjimas, analizavimas, vertinimas, grupių komplektavimas; 

 darbuotojų priėmimas, atleidimas, pareigybių aprašymų rengimas ir vykdymo priežiūra; 

 bendradarbiavimo su vaikų tėvais (globėjais, rūpintojais), socialiniais partneriais, vietos bendruomene, kitomis įstaigomis bei mokyklomis, verslo 

organizacijomis plėtra; 

 intelektinių, materialinių, finansinių, informacinių išteklių paieška ir jų būklės analizė;  

 įstaigos įvaizdžio formavimas ir veiklos sklaidos inicijavimas; 

 pedagogų kvalifikacijos kėlimas, atestacija; 

 įstaigos dalyvavimo tarptautinėje, šalies, savivaldybės projektinėje veikloje inicijavimas; 

 lopšelio-darželio savivaldos institucijų sudarymo inicijavimas, jų veiklos skatinimas; 

 lopšelio-darželio veiklos strategijos, ugdymo proceso, ugdytinių saviraiškos, bendruomenės mikroklimato analizė; 

 tarifikacijų, darbo grafikų, darbo laiko apskaitos žiniaraščių, kitų dokumentų, vadovaujantis teisės aktais, tvirtinimas; 

 atstovavimas įstaigai valstybės ir Telšių rajono savivaldybės, kitose institucijose; 

 darbuotojų kasmetinės veiklos vertinimas, atostogų grafikų sudarymas. 

1.2 Direktoriaus pavaduotoja ugdymui: 

 lopšelio-darželio tikslų, uždavinių, prevencinių programų įgyvendinimas; 

 ugdymo organizavimas, ugdymo programų rengimas, įgyvendinimas; 

 pedagogų veiklos, dienos režimo, ugdymo proceso stebėjimas, vertinimas, analizė; 

 užsiėmimų tvarkaraščių, pedagogų darbo grafikų, darbo laiko apskaitos žiniaraščių, atostogų grafikų sudarymas; 

 papildomojo neformalaus ugdymo specialistų veiklos kuravimas; 



 vaiko gerovės komisijos veiklos koordinavimas; 

 metodinio darbo: pasitarimų, atvirų veiklų, pedagogų darbo patirties sklaidos, inovacijų diegimo, projektų kūrimo ir įgyvendinimo, organizavimas, 

elektroninio dienyno tvarkymas; 

 renginių organizavimas, projektinės veiklos koordinavimas; 

 pedagoginės dokumentacijos tvarkymas ir priežiūra;  

 rūpinimasis ugdymo priemonių, metodinės literatūros įsigijimu, apskaita ir saugojimu; 

 su ugdymo reikmėmis susijusių viešųjų pirkimų organizavimas; 

 studentų praktikos atlikimo ir savanorių veiklos įstaigoje koordinavimas. 

1.3 Direktorės pavaduotoja ūkio ir bendriesiems klausimams Jovita Bumblauskienė: 

 įstaigos aprūpinimas materialiniais ištekliais ir jų apskaita; 

 materialinė atsakomybė už įstaigos pastatų, įrengimų, inventoriaus, priemonių apsaugą, apskaitą bei įsigijimą. 

 aptarnaujančio personalo darbo organizavimas, vertinimas, priežiūra; 

 aptarnaujančio personalo darbo grafikų, darbo laiko apskaitos žiniaraščių, atostogų grafikų sudarymas; 

 lopšelio-darželio aplinkos, interjero tvarkymo organizavimas, pagalbinių patalpų priežiūra; 

 įstaigos elektros, šilumos ūkio, pastatų priežiūros ir eksploatacijos organizavimas; 

 įstaigos turto, patalpų inventoriaus efektyvumo, racionalaus panaudojimo ir tinkamos eksploatacijos analizė; 

 darbuotojų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės ir civilinės saugos, higienos reikalavimų vykdymo užtikrinimas;  

 vaikų maitinimo organizavimo apskaita; 

 viešųjų pirkimų organizavimas ir dokumentacijos tvarkymas. 

 

2. Duomenys apie mokyklą. 

2.1. Lopšelyje-darželyje  yra šešios grupės. Viena lopšelio grupė 1–3 metų vaikams. Trys darželio grupės 3–5 metų vaikams. Dvi priešmokyklinio 

amžiaus grupės 5–7 metų vaikams (viena iš jų mišri). 

2.2. Vietų skaičius – 115. Vaikų skaičius – 115 (2023 m. sausio 1 dienos duomenimis). 

2.3. Darbuotojų skaičius – 29 iš jų - 15 mokytojų. 

2.4. Atestuotos 14 pedagogų. 6 pedagogės turi mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją, iš jų logopedė turi logopedo metodininko 

kvalifikacinę kategoriją. 9 pedagogės turi vyr. mokytojo kvalifikacinę kategoriją,1 pedagogas neatestuotas. 

 

 



II. 2022 M. VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITA 

 

Telšių lopšelio-darželio „Berželis“ 2022-2024 metų strateginiame veiklos plane suformuluoti veiklos prioritetai orientuoti į: 

1. Šiuolaikiško ir kokybiško ugdymo(si) užtikrinimą modernėjančioje ikimokyklinio ugdymo įstaigoje.  

2. Įstaigos kultūros ir sveikos gyvensenos propagavimas suburiant visą lopšelio-darželio „Berželis“ bendruomenę. 

Įgyvendinant lopšelio-darželio „Berželis“ strateginį ir 2022 metų veiklos planus, siekta  

sukurti patrauklią ir nuolat modernėjančią ugdymo (si) instituciją, teikiančią kokybišką ugdymą, diegiančią sveikos gyvensenos pradmenis bei 

įgyvendinančią bendruomenės poreikius atliepiančias sveikatos stiprinimo programas.  

Tikslams pasiekti buvo numatyti uždaviniai: kūrybingai atnaujinti ir įgyvendinti įstaigos parengtą ikimokyklinio ugdymo programą „Pažinimo takeliu“, 

siekiant ugdytinių ugdymosi pažangos ir pasiekimų; siekti aukštos darbuotojų kompetencijos, nuolatinio mokymosi ir tobulėjimo; stiprinti ir skleisti įstaigos 

veiklos savitumą dalijantis gerąja profesinės veiklos patirtimi, rengiant, dalyvaujant bendruose projektuose su socialiniais partneriais; kurti nuolat 

modernėjančią, saugią vidaus ir lauko aplinką, pritaikant ją šiuolaikinio vaiko poreikiams; į ugdymą integruoti sveikatos stiprinimo, emocinio intelekto 

ugdymo programas, projektines veiklas; formuoti veiklią ir sutelktą bendruomenę, gebančią kūrybiškai dirbti komandose.  

2022 metų duomenimis lopšelyje-darželyje ugdomi115 vaikų, suformuotos ir pilnai užpildytos 6 grupės, iš jų – dvi priešmokyklinės (viena 

mišraus amžiaus vaikų), 3 – ikimokyklinio amžiaus ir viena ankstyvojo amžiaus vaikų grupė. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas 

įgyvendina 11 mokytojų, 2 pagalbos specialistai,  aplinkos funkcionavimą užtikrina 14 aptarnaujančio personalo darbuotojų. 

 Pasiekti svariausi rezultatai: 

 Nuo 2019 m. gruodžio 10 d. lopšelis-darželis „Berželis“ įtrauktas į sveikatą stiprinančių mokyklų tinklą. Įstaigoje nuosekliai su ugdymo procesu  

integruotos ir įgyvendintos 2020-2024 m. sveikatos stiprinimo programos „Sveikas vaikas – laimingos bendruomenės raktas“ veiklos (įvykdyta ne mažiau 80 

% numatytų veiklų), į procesą įtraukiant įstaigos darbuotojus ir ugdytinių tėvelius. 

 Įstaigoje vykdomas ilgalaikis sveikos gyvensenos ugdymo projektas „Sveikatiada“, suteikiantis vaikams žinių ir praktinių įgūdžių apie sveikatą,  

mitybą ir fizinį aktyvumą.  Organizuojami  įdomūs ir patrauklūs renginiai, kurių metu plečiamos žinios ir supratimas sveikos mitybos bei fizinio aktyvumo  

srityse. Veiklose dalyvauja ne vien vaikai, bet ir mokytojai, mokytojų padėjėjos, administracijos darbuotojai bei tėvai. Dalyvaujama 100%.  

 Nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. - 2023 metų gegužės 31 d. 80% ugdytinių ir 60% mokytojų dalyvauja ilgalaikiame Lietuvos masinio futbolo asociacija  

(MaFA) ir Lietuvos futbolo federacija (LFF) projekte „Futboliukas“. Pagal panaudos sutartį gautas inventorius futbolo užduotims atlikti: kamuoliai, 

kopetėlės, stovai, marškinėliai mokytojoms, užduočių knygutės. 

 Metų eigoje suburta planų ir projektų rengimo darbo grupė remdamasi praktine patirtimi rinko mokytojų pastabas bei siūlymus ikimokyklinio  

ugdymo programos „Pažinimo takeliu“ atnaujinimui, papildant kai kurias vaiko pasiekimų sritis STEAM metodikos elementais.  

 Visus metus mokytojos taikė inovatyvias STEAM ugdymo idėjas ir rekomenduojamus metodus atsižvelgiant į vaikų amžių, sezoniškumą,  

vystomą temos idėją. Užtikrinant kokybišką ugdymą šiltuoju metų laiku veiklos organizuojamos lauko klasėje (vykdomos pažintinės, pramoginės, 



edukacinės veiklos), kitose mūsų miesto ir rajono erdvėse. 

 Sukurta įvairiapusė informavimo sklaida sudaro galimybę tėvams susipažinti su vaikų ugdymo(si) pasiekimais ir daroma pažanga, kuri atliekama  

du kartus metuose, fiksuojama elektroniniame dienyne, aptariama individualiai su tėvais. Skirtingų poreikių bei gebėjimų turintiems vaikų tėvams 

organizuotos individualios specialistų konsultacijos, susitikimai su PPT darbuotojais.  

 Įgyvendinant pedagogų kvalifikacijos kėlimo programą, buvo numatytas profesinis tobulėjimas IKT taikymo bei įtraukiojo ugdymo  srityse. 100%  

įstaigos mokytojų dalyvavo ilgalaikiuose BDT (besimokančių darželių tinklo) mokymuose. Kiekvieno mėnesio paskutinį pirmadienį vyko mokymų bei 

ugdymo turinio naujovių pristatymas. 

 Sudarytos sąlygos visų darbuotojų profesiniam tobulėjimui. Pradedant naujus mokslo metus, suorganizuota psichologo, socialinių mokslų daktaro  

Tomo Lagūnavičiaus paskaita įstaigos bendruomenei tema “Kaip efektyviai pradėti naujus mokslo metus?“. Dalyvavo apie 80% darbuotojų. 

 Tikslingai turtinama ir kuriama nuolat modernėjanti, saugi vidaus ir lauko aplinka. Pagal poreikį ir galimybes atnaujinama ugdymui skirtų  

priemonių bazė: „Viščiukų“ grupėje atnaujinti baldai (staliukai ir kėdutės), priešmokyklinėje „Riešutėlių“ grupėje pakeisti seni šviestuvai naujais, 

„Kiškučių“ grupėje nupirktas interaktyvus ekranas,  įsigyti šviesos antstoliai, šviesos molbertai,  priemonės eksperimentams ir STEAM veiklai vykdyti, 

atnaujintas sporto inventorius: įsigyti mankštos kilimėliai, tinklinio tinklas, žaidimai „Linksmasis futbolas“, „Linksmasis krepšinis“. Lauko erdvės 

praturtintos naujais edukaciniais plakatais (3 vnt.), lauko klasėje įrengta kūrybinei veiklai skirta sienelė, vienai grupei nupirkta nauja smėlio dėžė.  

 Į ugdymą integruojamos sveikatos stiprinimo, emocinio intelekto ugdymo programos bei projektinės veiklos: keturiose vyresnio amžiaus vaikų  

grupėse ugdymo proceso turinyje diegiami socialinio emocinio ugdymo programos „Kimochis“ elementai. Ankstyvojo amžiaus ir pirmoje jaunesniojo 

amžiaus grupėje į ugdymo procesą integruojama lopšelio-darželis „Berželis“ mokytojų autorinė programa „Augame su pasaka“, kurios tikslas - pasakos 

personažų pagalba atpažinti emocijas, jausmus, tobulinti komunikavimo, pažinimo, socialinę  kompetencijas. 

 Gerosios patirties sklaida aktyviai vykdoma socialiniuose tinkluose (100 % vykdoma), spaudoje (40 %), su tėveliais aktyviai bendraujama  

uždarose Facebook grupėse (100%). Mūsų mokyklos logopedė, muzikos mokytoja ir mokytojos yra aktyvios tarptautinių, respublikinių bei rajoninių 

projektų dalyvės. Per 2022 metus įstaigos pedagogės ir vaikai paruošė muzikinius bei šokių pristatymus ir dalyvavo respublikiniuose bei tarptautiniuose 

muzikiniuose festivaliuose („Iš dainelių iš dainų vainiką Lietuvai pinu 2022“, „Lietuvos spalvos 2022“, „Jievaras“ – mažųjų talentų festivalis, „Skiriu tau 

dainą, mano mieste“, su gimtadieniu muzikiniai sveikinimai skirti Radviliškiui 455 metų proga ir Klaipėdai – 770 m., „Skamba dainos tėviškėlėj“, „Angelo 

sparnas“, „Mano šeima – mano tvirtovė“ ir kt.). Mokytojos kartu su vaikais rengė kūrybines užduotis tarptautiniuose projektuose: „Spalvota vaikystė“,  „Jie 

mieli, bet skirtingi ir ne visi laimingi“, „Europos muzikos diena mokykloje EuDaMuS“, „Kartu paskaitykim knygelę“. Sudalyvauta 18-koje respublikinių 

projektų bei akcijų: „Lietuvos trispalvė“, „Svarbiausi ir brangiausi lietuviški žodžiai“, „Kybur vybur kabarai – mokomės kalbėt gerai“, „Ačiū, kad tave 

turiu“, „Rudeninis obuoliukas“, „Labas raide“ ir kt. Įstaigos bendruomenė aktyviai dalyvavo respublikinėse socialinėse akcijose, darželyje organizuojamuose 

šeimų sporto bei kalendorinių švenčių paminėjimuose, Lietuvių kalbos dienų renginiuose, Pasaulinei Žemės dienai, Pasaulinės Vandens dienai,  Pasaulinei 

žmonių su Dauno sindromu dienai paminėti ir kt. 

 Aktyviai bendraujame ir bendradarbiaujame su socialiniais partneriais: Telšių švietimo centru, Telšių Karolinos Praniauskaitės bibliotekos vaikų  



skyrium (dalyvaujame renginiuose), Telšių senelių globos namų gyventojais (aplankome ir dovanojame muzikinius kūrinius),  Telšių visuomenės sveikatos 

biuro specialistais (klausomės paskaitų, dalyvaujame sveikatinimo užsiėmimuose), rajono ikimokyklinėmis įstaigomis. Noriai prisijungėme prie l/d 

„Saulutė“ orientavimosi sporto žaidynių „Judėkime kartu“, l/d „Mastis“ žemaitiškų pasakojimų konkurso „Truopnių žemaičių pasirokavimai“, l/d „Eglutė“ 

kūrybinių darbų „Mokytojas kuria“ atidarymo šventės.  

 Įstaigoje teikiama kvalifikuota švietimo pagalba.  Aktyvi ir profesionali Vaiko Gerovės Komisijos veikla, kurios viena iš funkcijų – 

bendradarbiaujant  

su vaiko tėvais, mokytojais, specialistais, kuo anksčiau nustatyti vaiko ugdymo(si) sunkumus ir organizuoti jo poreikius atitinkantį ugdymą. 2022 metais 

įstaigą lankė 15vaikų, kuriems buvo nustatyti vidutiniai specialieji ugdymosi poreikiai ir 1 vaikas su dideliais ugdymo poreikiais. Prie jau turimo 0,5 etato 

gautas papildomai 1 etatas mokytojo padėjėjo darbui su spec. poreikių turinčiais vaikais. Naujomis priemonėmis pildomi įrengti kabinetai švietimo pagalbos 

specialistams. 

 Atsižvelgus į tėvų apklausos duomenis, įstaigoje paslaugas teikia ir sėkmingai vykdo savo veiklą du neformaliojo vaikų švietimo būreliai: anglų    

kalbos (lanko 4 grupių vaikai apie 80%) ir robotikos (lanko apie 30% vyresniojo ir priešmokyklinio amžiau vaikų).  

 Siekdami atnaujinti muzikos salės inventorių dalyvavome socialinėje „X faktoriaus“ ir „Norfos“ iniciatyvoje „Muzika suartina“. 

 Nuo 2022 metų sausio 1 dienos planingai vykdyti materialinės bazės gerinimo darbai. Pagerintos darbo sąlygos muzikos mokytojai, spec.  

pedagogei ir direktoriaus pavaduotojai ūkio reikalams, aprūpinant naujomis skaitmeninėmis priemonėmis. Įstaigos išlaikymui skirtos biudžeto lėšos 

naudotos taupiai ir racionaliai, sprendimai dėl jų panaudojimo derinti su įstaigos savivaldos atstovais, bendruomene. Atlikti ne vienerius metus planuoti 

remonto darbai: pilnai suremontuotas korpusą A ir B jungiantis koridorius, nugriautas saugumo reikalavimų neatitinkantis balkonas prie B korpuso. Pradėtos 

tvarkyti lauko edukacinės erdvės: persodinti bei panaikinti kai kurie seni želdiniai, medžiai, jų vietoje pasodinta nauja veja. 

  

 

IV. SSGG ANALIZĖ 

Stiprybės 

 Sveikatos stiprinimo programa „Sveikas vaikas – laimingos bendruomenės raktas“ kryptingai integruota į metinį veiklos planą. Plėtojamos savitos  

įstaigos tradicijos sveikos gyvensenos srityje, užtikrinant sąlygas įgyvendinti ilgalaikius respublikinius bei rajono sveikatinimo projektus, kryptingai dirbama 

emocinio-socialinio intelekto lavinime; 

 Įstaigoje dirba kvalifikuotas, ilgametę darbo patirtį turintis personalas, kompetentingi, kūrybingi ir nuolat tobulėjantys mokytojai, profesionali  

pagalbos vaikui specialistų komanda, teikiama savalaikė pagalba tėvams, mokytojams; 

 Planingai vykdomas ugdymo inovacijų diegimas, grupių bei vidaus ir lauko edukacinių erdvių materialinės bazės turtinimas, atnaujinimas; 

 Informatyvus ir savalaikis įstaigos veiklų viešinimas, gerosios patirties sklaida socialinėje erdvėje, bendraujant ir bendradarbiaujant su tėvais,  



socialiniais partneriais; 

 Aktyviai talkinanti ir besidominti ugdymo proceso pažangos diegimo galimybėmis įstaigos taryba; 

 Gausi darbuotojų profesinė sąjunga. 

 

Silpnybės 
 

 Pedagogams ir toliau svarbu tobulėti, mokytis užsienio kalbų, stiprinant darbo su IT įgūdžius, panaudojant ugdomojoje veikloje;  

 Trūksta kokybiškų įrengimų ir lauko žaidimų aikštelės vienai vaikų grupei, nesaugūs lauko takeliai (šaligatviai); 

 Vis dar stinga darbo su specialiųjų poreikių vaikais patirties mokytojoms, mokytojų padėjėjoms; 

 Tobulintinos bendradarbiavimo formos su ugdytinių tėvais ir tėvų švietimas; 

 Skiriasi bendruomenės narių požiūris į aktyvų komandinį darbą, gerosios patirties sklaidą, bendradarbiavimo sampratą; 

 Lėšų stoka ūkio reikmėms, šiuolaikinių edukacinių priemonių, žaislų įsigijimui. 
 

Galimybės 

 

 Nacionalinių išlaidų švietimui augimas gali užtikrinti dar aukštesnę ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo(si) kokybę; 

 Nuolatinis IKT naudojimas gali sudaryti palankias sąlygas informacijos sklaidai, komunikacijai su tėvais;  

 Plėtoti bendradarbiavimą su socialiniais partneriais, ieškoti rėmėjų; 

 Dalyvauti socialinių partnerių projektinėje veikloje, kartu parengiant ir vykdant vaikų ir bendruomenės sveikatinimo projektus; 

 Aktyvi profesinės patirties sklaida, bendradarbiavimas diegiant ugdymo naujoves; 

 1,2 proc. gyventojų pajamų mokesčio pritraukimas. 

 

Grėsmės 

 

 Daugėja specialiųjų poreikių vaikų, turinčių elgesio emocinių  bei ugdymo turinio įsisavinimo problemų; 

 Nepakanka turimų mokytojo padėjėjo etatų darbui su specialiųjų poreikių vaikais; 

 Nepakankamai užtikrintas įstaigos teritorijos saugumas; 

 Didelis darbuotojų ir vaikų sergamumas; 

 Nepakankamas finansavimas ūkio problemų sprendimui – blogėjanti pastato vidaus ir išorės būklė. 

 Didėjantis pedagogų amžiaus vidurkis.  



 

III. 2023 METŲ TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

2022–2024 metų strateginiai tikslai: 

I. Tikslas: Šiuolaikiško ir kokybiško ugdymo(si) užtikrinimas modernėjančioje ikimokyklinio ugdymo įstaigoje.  

II. Tikslas: Sveikos gyvensenos propagavimas suburiant visą bendruomenę. 

 

Lopšelio-darželio „Berželis“ 2023 metų veiklos tikslai: 

I. Teikti kokybišką ugdymą, orientuotą į patyriminę veiklą ir ugdymo turinio naujoves, siekiant kiekvieno vaiko individualios pažangos.  

 

Uždaviniai Priemonės 
Atsakingi 

vykdytojai 
Laikas Ištekliai Tikslo įgyvendinimo kriterijai 

1.1. Užtikrinti ugdymo 

kokybę, dirbant pagal 

atnaujintą PU 

programą, integruotai 

taikyti ikimokyklinio 

ugdymo inovacijas. 

1.1.1. Atnaujintos priešmokyklinio 

ugdymo programos įgyvendinimas. 

Administracija, 

mokytojai 

Per 2023 

metus 

Žmogiškieji 

resursai, 

Mokymo 

lėšos 

Aptarta šiuolaikinio inovatyvaus 

ugdymo samprata, atnaujintos PU 

programos vykdymas ir inovatyvių 

veiklų IU integravimas. 

1.1.2. Ikimokyklinio ugdymo 

programos papildymas 

rekomendacijų IU pedagogui 

„Žaismė ir atradimai“ veiklomis. 

Koordinuoja 

planų rengimo 

darbo grupė  

 

Metų eigoje 

Mokymo 

lėšos, spec. 

lėšos, 

žmogiškieji 

resursai 

Sėkmingai integruojamos „Žaismė ir 

atradimai“ rekomendacijos, praplečiant 

ir pritaikant veiklas IU. 

 

1.1.3. Ugdomosios veiklos 

planavimo PU grupėje dokumentų 

analizė ir atnaujinimas.  

Pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojai 

Metų eigoje 

Įgyvendinsime atnaujintą PU programą, 

stebint kiekvieno vaiko pasiekimus ir 

individualią pažangą.  

1.1.4. Praktinės ugdomosios veiklos 

refleksija „Problemos ir teigiami 

aspektai diegiant ugdymo naujoves 

praktikoje“ 

Administracija, 

mokytojai 

2023 m. 

gegužę ir 

gruodį 

Gebėsime nagrinėti ir pritaikyti 

bendradarbiavimo galimybes, 

sprendžiant ugdymo kokybės gerinimo 

problemas/klausimus, pagilinsime 

programų atnaujinimą, pažinimą. 

1.1.5. Teikti visapusišką pagalbą Pedagogai, Visus metus Organizuojamos individualios 



specialiųjų ugdymosi poreikių 

turintiems vaikams ir jų šeimoms. 

pagalbos 

specialistai, 

administracija 

konsultacijos, susitikimai su Telšių PPT 

specialistais, spec. pagalbos 

mokytojais, integruotai parenkamos 

užduotys, ugdymo metodai. 

1.1.6. Informuoti tėvus apie 

ugdymo turinio įgyvendinimą, 

atsižvelgiant į skirtingų poreikių ir 

gebėjimų turinčių vaikų pasiekimus 

ir daromą pažangą. 

Pedagogai, 

pagalbos 

specialistai 

Visus metus 

Sukurta įvairiapusė informavimo 

sklaida vykdoma asmeniškai 

bendraujant su ugdytinių tėvais, 

panaudojant informacines 

komunikacines technologijas. 

1.2. Užtikrinti 

ugdymo(si) proceso 

įvairovę, stiprinant 

patyriminį vaikų 

mokymą papildant 

aplinką šiuolaikiškomis 

priemonėmis. 

1.2.1. Plėtoti projektinio metodo 

taikymo galimybes ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo grupėse.  

Direktoriaus, 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojai 

Metų eigoje 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

mokymo 

lėšos, 

projektinės 

lėšos 

Ugdymo procesas orientuotas į vaikų 

patirtį ir pažinimą per žaidimą, 

tyrinėjimą. Užtikrinama aukštesnė 

ugdymo kokybė, ugdomos 

kompetencijos būtinos sėkmingam 

tolesniam žinių įsisavinimui. 

1.2.2. Rengti ir įgyvendinti veiklas 

„Lauko klasėje“ ir kitose erdvėse 

lauke. 

Mokytojai  Metų eigoje 

Ugdymo procesas pagal galimybę 

perkeliamas į lauką. Vyks integruotas, 

patyriminis ugdymas glaudžiai susijęs 

su supančia aplinka. Ugdymui 

naudojamos natūralios, gamtinės 

priemonės. 

1.2.3. Toliau plėtoti IT 

priemoniųpanaudojimą ugdymo(si) 

procese. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojai 

Metų eigoje 

Pedagogai aktyviai naudos 

skaitmenines mokymo priemones, 

virtualias mokomąsias aplinkas. Bus 

tenkinami individualūs vaikų 

ugdymo(si) poreikiai, ugdoma 

skaitmeninė kompetencija. 

1.2.4. Tęsti tikslingą ugdymo(si) 

priemonių bazės turtinimą grupėse, 

salėje ir lauke. 

Administracija, 

pedagogai, 

mokyklos taryba  

Per 2023 

metus 

Mokymo 

lėšos, spec. 

lėšos, 

projektinės 

lėšos, 1,2 

proc. lėšos 

Pagal poreikį grupes papildyti 

šiuolaikiškais žaislais, žaidimais, 

didaktinėmis priemonėmis.  

Salėje įsigyti naują pianiną. Lauko 

erdves papildyti naujomis priemonėmis 

sportui, edukacijai. 

1.2.5. Sukurti aplinką, palankią Grupių Metų eigoje  Stebėjimų ir analizės būdu išsiaiškinti 



STEAM ugdymo metodų taikymui. 

Atviru principu veikiančią STEAM 

kūrybos erdvę, tinkamą tiek 

tikslinėms ugdomosioms veiklos, 

tiek neformalioms bei 

savarankiškoms vaikų veikloms. 

mokytojos, 

mokytojų 

padėjėjos, 

administracija 

Mokymo 

lėšos, spec. 

lėšos, 

priemonių, medžiagų,  informacijos 

stygių sėkmingam veiklų vyksmui. 

1.2.6. Atlikti STEAM veiklų 

įgyvendinimo priežiūrą.  

Direktorė, 

pavaduotoja 

ugdymui 

Metų eigoje 

Stebėta veiklų įgyvendinimo kokybė, 

rezultatai aptarti individualiai su 

mokytoju. (stebėti ir įvertinti ne mažiau 

60 proc. pedagogų veiklų). 

1.2.7. Rengti bandymų ir 

eksperimentų dienas 

Grupių 

mokytojos, 

mokytojų 

padėjėjos 

Metų eigoje 

Kiekvienoje amžius grupėje 2 kartus 

per mėnesį bus atliekami bandymai, 

stebėjimai gamtoje, įstaigos ir kitose 

miesto erdvėse. Veikla viešinama 

internetinėse platformose. 

 

1.2.8. Tęstiįstaigos vidaus 

erdviųmodernizavimą ir 

atnaujinimą. 

Administracija,  

Telšių raj. 

savivaldybė, 

mokyklos taryba 

Per 2023 

metus 

Mokymo 

lėšos, spec. 

lėšos, 1,2 

proc. lėšos 

 Atnaujinti grupių ir laiptinių erdves, 

pritaikant jas vaikų pažintinėms 

kompetencijoms ugdyti, estetiniam 

skoniui lavinti, gerai nuotaikai sukurti.  

 

1.2.9. Tėvų apklausa „Telšių 

lopšelio-darželio „Berželis“ 

teikiamų paslaugų kokybinis 

vertinimas“. 

Administracija  
Žmogiškieji 

resursai 

Anketinė tėvų apklausa, nuomonių 

apibendrinimas, išvadų pristatymas 

bendruomenei ir panaudojimas, 

rengiant lopšelio-darželio ,,Berželis“ 

veiklos planus. Apklausoje dalyvaus ne 

mažiau kaip 70 proc. ugdytinių tėvų. 

 

II. Tikslas: Tęsti vaikų sveikos gyvensenos pradmenų ugdymą, įgyvendinant sveikatos stiprinimo programas. 

 

Uždaviniai Priemonės 
Atsakingi 

vykdytojai 
Laikas Ištekliai Tikslo įgyvendinimo kriterijai 

2.1. Stiprinti vaikų 

sveikatą, diegiant 

sveikos mitybos, 

sveikos gyvensenos, 

2.1.1. Tęsti 2020–2024 m. 

sveikatos stiprinimo programos 

„Sveikas vaikas – laimingos 

bendruomenės raktas“ 2023 m. 

Administracija, 

VSB specialistė, 

programą 

įgyvendinanti 

Per  2023 

m. 

Mokymo 

lėšos, spec. 

lėšos, 

1,2 proc. 

Pagal programą įgyvendinta ne mažiau 

80 % 2023 m. programos veiklų. Plėtoti 

bendradarbiavimą su „SVEIKA 

MOKYKLA“ įstaigomis - projekto 



fizinio aktyvumo, 

socialinių įpročių 

pradmenis. 

veiklų įgyvendinimą. Dalyvauti 

sveikatą stiprinančių mokyklų 

veiklose „Banga per Lietuvą 2023“. 

darbo grupė lėšos, rėmėjų  

parama, 

žmogiškieji 

resursai 

dalyvėmis bei kitomis vaiko sveikata 

besirūpinančiomis institucijomis. 

2.1.2. Bendradarbiaujant su 

visuomenės sveikatos biuro 

priežiūros specialistu, įgyvendinti 

2023 metų vaikų sveikos 

gyvensenos įgūdžių  ugdymo 

programą.   

 

Mokytojai, VSB 

specialistė 

Pagal VSP 

specialistės 

plane 

numatytas 

datas  

Kiekvieną pirmadienį į ugdymą bus 

integruota po 1 sveikos gyvensenos 

įgūdžių ugdymo elementą. (pagal 

programą). Edukacinės valandėlės 

sveikatinimo klausimais padės formuoti 

sveikos gyvensenos nuostatas, 

supratimą apie tai, kas mūsų sveikatai 

naudinga, kas žalinga. 

2.1.3. Teminė sveikatingumo 

savaitė: 1. Vandens gėrimo diena; 

2. sporto diena; 

3. edukacinė sveikatinimodiena; 

4. higienos įgūdžių ugdymo diena; 

5. sveiko maisto diena. 

Mokytojai, 

mokytojų 

padėjėjos 

 2023 m.,  

1 kartą per 

ketvirtį 

Veiklose dalyvaus visų grupių vaikai, 

pagal galimybę suaktyvės ir ugdytinių 

šeimos narių įsitraukimas į darželio ar 

grupės sveikatinimo veiklas, ugdomas 

pozityvus bendruomenės požiūris į 

bendradarbiavimo galimybes ir 

įvairovę. 

2.1.4. Respublikinis projektas 

„Sveikata visus metus 2023“.  

„Kiškučių“ 

grupės vaikai, 

mokytojos 

2023 m. 

Naudojant žaidimus, užduotis ir 

integruojant jas į ugdymo procesą, lavės 

vaikų sveikatos kompetencija, gerės 

savijauta, bus skatinamas iniciatyvumas 

ir pasitikėjimas savo jėgomis. 

2.1.5. „Rytmetinė mankšta kitaip“ 

organizavimas. 

Mokytojai, VSB 

specialistė 

2023 m. 

gegužė - 

rugsėjis 

Šiltuoju metu laiku, kiekvieną rytą 5  

min. mankšta lauke vyresniųjų grupių 

vaikams. Propaguojamas aktyvus 

judėjimas lauke. 

2.1.6. „Linksmoji olimpiada“- 

darželio bendruomenės sporto 

šventė įtraukiant ir socialinius 

partnerius. 

Mokytojos, 

administracija 
2023 m.  

Kartą metuose organizuoti 

bendruomenės susibūrimą. Iš 

kiekvienos grupės bent 70-60 proc. tėvų 

dalyvaus sporto šventėje. Formuosis 

teigiamas bendruomenės požiūris, 

plėtojama partnerystė tarp darželio ir 

vaiko šeimos. 



2.1.7. Dalyvauti VSB projektinėje 

veikloje „Sveikiausia ikimokyklinio 

ugdymo grupė rajone“. 

„Voveriukų“ ir 

„Riešutėlių“ 

grupės, VSB 

specialistė 

2023 m. 

Lavės vaikų fizinės galios: ištvermė, 

greitumas, lankstumas, ugdysis sveikos 

gyvensenos nuostatos, pagerės vaikų 

sveikata, patirs džiugių emocijų. 

2.1.8. Vykdoma sportinė – 

pažintinė  pramoga grupėse 

vaikams ir jų tėveliams. 

Mokytojos, 

mokytojų 

padėjėjos 

Visus 

2023 m. 

 

Planuojama kiekvienoje grupėje 

suorganizuoti bent po 2 sportines 

veiklas kartu su tėveliais. Erdvės 

susibūrimui pasirenkamos pagal poreikį. 

Siekiama iniciatyvumu, geromis 

emocijomis ir pasitikėjimu grįsto 

bendravimo ir bendradarbiavimo tarp 

vaiko, mokytojo ir šeimos.  

2.1.9.  Dalyvauti respublikiniame 

projekte „Futboliukas visiems“ 

Koordinatorė S. 

Balčiūnienė 

Visus 

2023 m. 

 

Naudojant žaidimus ir pedagoginę 

„smagaus futbolo žaidimo koncepciją“ 

vaikai įgis vertingos žaidimo ir taisyklių 

laikymosi patirties, atsiskleis vaikų 

talentai. 

2.1.10. Dalyvauti rajono ir šalies 

sveikos gyvensenos projektuose, 

renginiuose, olimpiadose, akcijose, 

konkursuose. 

Mokytojai, VSB 

specialistė, 

programą 

įgyvendinanti 

darbo grupė 

Per visus 

2023 m. 
Mokymo 

lėšos, spec. 

lėšos, 

projektinės 

lėšos 

 

Į projektines veiklas įsitrauks visi 

pedagogai. 

Parengtas ir bendruomenėje 

įgyvendintas 1 sveikatą stiprinantis 

projektas. Gautas finansavimas. 

2.1.11. Į ugdymo procesą integruoti 

socialinio emocinio ugdymo 

programą KIMOCHI, akcentuojant 

emocinį augančios asmenybės 

saugumą. 

Mokytojai, VSB 

specialistė, 

programą 

įgyvendinanti 

darbo grupė 

Per visus 

2023 m. 

Gera, saugi visos bendruomenės 

savijauta, pasitikėjimu ir pagarba grįsti 

tarpusavio dalykiniai  santykiai. 

2.1.12. Bendradarbiaujant su VGK 

įgyvendinti vaikų psichinės 

sveikatos ugdymo priemones.  

 

Mokytojai, 

logopedė, spec. 

pedagogas 

Pagal VGK 

plane 

numatytas 

datas ir 

terminus 

Mokymo 

lėšos 

 

Bus įgyvendinta daugiau kaip 80 proc. 

programinės veiklos. 

2.1.13. Sveikatos stiprinimo veiklų 

ir patirties sklaida. 

Sveikatingumo 

programos 
Metų eigoje 

100 proc. mokytojų viešins veiklas ir jų 

rezultatus socialiniuose tinkluose. 10 



darbo grupė, 

mokytojai 

proc. mokytojų sklaidą vykdys 

konferencijų, susitikimų metu.  

2.1.14.Ekskursijų, išvykų, žygių, 

švenčių, renginių, skatinančių vaikų 

teigiamas emocijas organizavimas. 

Sveikatingumo 

darbo grupė, 

mokytojos 

Per 2023 

metus 

Mokymo 

lėšos, spec. 

lėšos, 

žmogiškieji 

resursai 

Gera emocija, aktyvus dalyvavimas 

akcijose. 70 proc. tėvelių pritars ir 

prisidės prie renginių įgyvendinimo. 

2.1.15. Dalyvauti kvalifikacijos 

kėlimo renginiuose sveikatos 

saugojimo srityje.  

Administracija, 

sveikatingumo 

darbo grupė, 

VSB specialistė, 

Per 2023 

metus 

Mokymo 

lėšos, spec. 

lėšos, 

projektinės 

lėšos 

Bendruomenės nariai dalyvaus bent 1 

veikloje, mokymuose, konsultacijoje. 

 
III. Tikslas: Stiprinti besimokančios ir bendradarbiaujančios bendruomenės idėją. 

 

Uždaviniai Priemonės 
Atsakingi 

vykdytojai 
Laikas Ištekliai Tikslo įgyvendinimo kriterijai 

3.1. Siekti nuolatinio 

mokytojų, mokytojų 

padėjėjų bendrųjų ir 

profesinių 

kompetencijų 

tobulinimo. 

3.1.1. Kvalifikacijos tobulinimas 

pagal asmeninius ir ŠMSM 

patvirtintus prioritetus. 

Administracija, 

mokytojai 

Per 2023 

metus 

Mokymo 

lėšos 

Sudarytos sąlygos kiekvienam 

mokytojui pasirinktinai dalyvauti 

akredituotuose programose bei 

mokymuose. Mokytojai tobulins savo 

profesines kompetencijas, įgytas žinias 

taikys ugdymo(si) procese. 

3.1.2. Bendradarbiavimas, teikiant 

pagalbą pagal poreikį naujai 

pradėjusiems dirbti mokytojams, ar 

atliekantiems praktiką studentams. 

Administracija, 

mokytojai 

2023 metų 

eigoje 

Žmogiškieji 

resursai 

Savalaikė, profesionali pagalba 

mokytojams ir jauniems specialistams. 

3.1.3. Gerosios darbo patirties 

sklaida. 

Pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojai 

2023 metų 

eigoje 

Žmogiškieji 

resursai, 

spec. lėšos 

Pedagogai aktyviai dalinsis sukaupta 

profesine patirtimi, ruošdami 

pranešimus, rodydami veiklas, 

dalindamiesi metodinėmis 

priemonėmis. 

3.1.4. Dalyvavimas programose, 

ilgalaikiuose Ugdymo meistrų 

Pedagogai, 

administracija, 
Nuolat  

Mokymo 

lėšos, spec. 

Įgyvendinama pedagogų kvalifikacijos 

kėlimo programa. Numatytas profesinis 



mokymuose, kūrybiškai modeliuoti 

ugdymo turinį diegiant naujoves, 

rengiant ir įgyvendinant projektus. 

soc. partneriai lėšos tobulėjimas IKT taikymo bei įtraukiojo 

ugdymo srityse. Pedagogai pagal 

poreikį pasirenka dalyvavimą mokymų 

programoje. Vieną kartą per mėnesį 

vykdoma seminarų refleksija. 

3.1.5. Tobulinti mokytojų padėjėjų 

kvalifikaciją emocinio-socialinio 

raštingumo, streso valdymo, vaikų 

su specialiaisiais poreikiais 

pažinimo srityse. 

Dir. pav. ūkio ir 

bendriesiems 

klausimams 

 

 

Per 2023 

metus 

SB lėšos,  

1,2 proc. 

lėšos 

Mokytojų padėjėjai dalyvauja bent 

vienoje kvalifikacijos tobulinimo 

veikloje. 

3.1.6. Pagal sudarytą grafiką 

organizuoti darbuotojų metinės  

veiklos vertinimą bei pedagogų 

metinės veiklos įsivertinimo 

pokalbius. 

Kuruojantys  

vadovai 

2023 m. 

vasario ir 

gegužės 

mėn. 

Žmogiškieji 

resursai 

Didės darbuotojų savivertė, pristatant 

nuveiktus papildomus darbus. 

Pedagogai įsivertins metų veiklą, 

nusimatys tobulintinas sritis.  

 

3.2. Skatinti ir plėtoti 

įstaigos bendruomenės 

narių 

bendradarbiavimą, 

iniciatyvumą ir darbą 

komandose.  

 

3.2.1. Inicijuoti veiklas 

įtraukiančias ugdytinių šeimos 

narius, tame tarpe ir pedagoginį bei 

psichologinį tėvų švietimą.  

Administracija, 

mokytojai 

Per visus 

2023 m 
Žmogiškieji 

resursai. 

Mokymo 

lėšos, spec. 

lėšos, 

 

Ugdytinių šeimos nariai bus įtraukti į 

mokykloje organizuojamas veiklas, 

skatinamas bendradarbiavimas tarp 

šeimų, tarp šeimų ir pedagogų. 

3.2.2. Įgyvendinti tėvų iniciatyvas. 

Administracija, 

mokytojai, 

mokyklos taryba 

Per visus 

2023 m 

Tėvai ir pedagogai taps lygiaverčiais 

vaikų ugdymo partneriais, sudaromos 

galimybės atsiskleisti šeimos narių 

talentams. 

3.2.3. Plėtoti socialinę partnerystę 

įgyvendinant bendrus projektus, 

renginius, šventes.  

Administracija, 

mokytojai 
Per 2023 m 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

spec. lėšos 

Organizuojami mokyklos renginiai su 

socialiniais partneriais, įgyvendinami 

bendri projektai plėtos vaikų ugdymosi 

kompetencijas. Veiklos praplės 

mokytojų bendradarbiavimo galimybes. 

Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su 

Karolinos Praniauskaitės viešosios 

bibliotekos vaikų skyriumi. 

3.2.4. Telkti bendruomenę siekiant 

įstaigos savitumo propagavimo ir 

strateginių tikslų įgyvendinimo. 

Administracija, 

mokytojai 

Per visus 

2023 m 

Mokymo 

lėšos, spec. 

lėšos, 

Pravesti 80 proc. numatytų plane 

renginių. Vyraus geri darbuotojų 

tarpusavio santykiai. 



3.2.5. Įgyvendinti tradicinių ir 

netradicinių renginių priemonių 

planą, veiklas suburiančias 

bendruomenę. 

Administracija, 

mokytojai, 

mokytojų 

padėjėjai 

Pagal 

renginių 

plano 

numatytas 

datas 

Mokymo 

lėšos, spec. 

lėšos 

Renginiai suburs bendruomenę bendram 

tikslui. Švenčiamos įstaigos tradicinės 

bendruomenės šventės, organizuojamos 

pažintinės išvykos. 

3.2.6. Tęsti aktyvų dalyvavimą 

rajono, šalies ir tarptautiniuose 

renginiuose, projektuose, parodose, 

šventėse. Inicijuoti pilietines 

palaikymo akcijas.  

Administracija, 

pedagogai, 

bendruomenė 

Visus 2023 

metus 

Mokymo 

lėšos, spec. 

lėšos, 

žmogiškieji 

ištekliai 

Kiekviena grupė atsilieps ir sudalyvaus 

bent viename rajono, šalies ar 

tarptautiniame projekte, parodoje. 

(pasirinktinai)Suorganizuoti bent vieną 

pilietinę palaikymo akciją. 

3.2.7. Įtraukti darbuotojus į įstaigos 

savivaldą papildant jau suformuotas 

darbo grupes. 

Administracija 
2023 m. 

sausio mėn. 

Žmogiškieji 

resursai 

Savanorystės ir gebėjimų pagrindu 

pasiskirstyti keturias kūrybines darbo 

grupes. Dalyvaus 100 proc. darbuotojų. 

3.2.8. Plėtoti tikslingą tėvų 

švietimą, organizuojant mokymus 

aktualiomis temomis, susitikimus 

su specialistais.  

Administracija, 

mokytojai, soc. 

partneriai, tėvai 

Per 2023 

metus 

1,2 proc. 

lėšos, 

mokymo 

lėšos 

Bent 50 proc. tėvų atsilieps į kvietimą 

dalyvauti  PPT specialistų, švietimo 

centro ar kituose mokymuose, 

paskaitose. (pagal poreikį) 

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
• Telšių lopšelio-darželio „Berželis“ iškeltų tikslų įgyvendinimas konkretinamas Mokytojų tarybos, Metodinėje, Vaiko gerovės komisijos, grupių 

savaitinėse ir metinėse veiklose. 

• Tikslų įgyvendinimas įvertinamas Telšių lopšelio-darželio „Berželis“ tarybos, Mokytojų tarybos, metodinių grupių bei darbo grupių posėdžiuose. 

 

 

SUDERINTA  

Telšių rajono savivaldybės administracijos  

Švietimo ir sporto skyriaus vedėjo 

2023-03-13 raštu Nr. ŠV1-16 

 


